
 

 

令和 ３年 ７月 １日 

 

保 護 者  各 位 

今帰仁村立今帰仁中学校 

校 長   大 城 正 章 

     (公印省略) 

 

７月の授業参観のご案内 

 

 梅雨明けが待ち遠しい日々が続きますが、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

学校だより等でもお知らせしたとおり、学校行事をとおして試行錯誤しながらも生徒

は「主体性」をキーワードに着実に成長をしています。 

 さて、本校では、下記の日程で「７月の授業参観」を開催いたします。行事とは違う

日常の子供たちの学校での様子や学習状況を参観していただき、７月末にあります三者

面談の話題にして頂ければ幸いです。ご多用の折とは存じますが、 感染症対策を施しな

がら、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日 時： 令和 ３年 ７月１３日(火)  1 校時 ～ 6 校時 
（8 時 40 分 ～ 15 時 40 分） 

  ※ １～３校時にかけて学年別で薬物乱用防止講話を行います。（場所：体育館） 

※ １２時３０分～１３時５０分は、【 給食・清掃・休憩時間 】です。 

 ※ ２年生は５校時に職業人講話を行います。（場所：体育館） 

 

 

２ 参観の際の諸注意 

※ 原則、参観時間は自由ですが、密を避けるため、お子様の学級と教科等を参照・確認を

し、希望する時間帯で参観下さいますよう、ご協力をお願いします。 

※ 発熱や風邪症状のある方、参観に不安を持たれる方は、参加をご遠慮下さい。 

※ マスクの着用と手指消毒のご協力、参観の際はｿｰｼｬﾙﾃﾞｨｽﾀﾝｽの徹底をお願いします。 

※ 感染症防止の観点から、室内または生徒に接近しての参観はご遠慮下さい。 

 (裏面に続きます) 



３ 教 科 等 ( 場 所 ) 

 体育館 1年１組 1年2組 1年3組 2年１組 2年2組 2年3組 3年１組 3年2組 3年3組 旭 １ 旭 ２ 

１校時 

8:40～9:30 

薬物乱用 
防止講話 
（１年） 

薬物乱用防止講話 

（体育館） 
社 音 理 国 英 理 生活 

講話 

(体育館) 

２校時 

９:40～10:30 

薬物乱用 
防止講話 
（２年） 

理 社 数 
薬物乱用防止講話 

（体育館） 
英 社 数 

自活 

(家庭科) 

自活 

(家庭科) 

３校時 

10:40～11:30 

薬物乱用 
防止講話 
（３年） 

音 英 理 数 理 国 
薬物乱用防止講話 

（体育館） 
国語 

４校時 

11:40～12:30 
 英 音 国 英 国 社 理 数 社 技術 技／音 

５校時 

13:50～14:40 

職業人 
講話 

（２年） 
数 国 英 

職業人講話 

（体育館） 
技 音 理 数学 数／講話 

６校時 

14:50～15:40 
 総合 総合 総合 総合 総合 総合 数 英 国 理科 総合 

バス１便 １６：１５      バス２便 １８：３０ ※ 緊急事態宣言解除予定で設定 

○ 諸都合により、時間割が変更になる場合もございます。予めご了承ください。 

○ 各学級の入り口に名簿を準備しております。参観された方は出席欄に○印を付けてください。 

〇 講話は保護者も参観できます。中学生の職業観や県内の薬物に係る現状を知る機会になるかと思います。お気軽に、ご参観下さい。 


